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KONTRATA PUBLIKE nr. 40/2020

. KUSHTET & ANEKSET E NDELIDHURA

L& ..
PJESA I E KONTRATES: KONTRATA PUBLIKE

KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues™), né
njéren ané; Nr Bisnesi 07000032, Nr Fiskal 600219366 , qe perfagesohet nga
Menaxheri i Prokurimit z. Abaz Foniqi

dhe

ELEZAJ SHPXK Nga Klina me seli ne KLINE rruga Abedin Rexha p.n. Komuna
KLINE dhe V-SHALA nga Peja , qe ne baze te mareveshjes Lider dhe bartes i
kontrates eshte ELEZAJ shpk nga Klina me Nr. Biznesi numer Fiskal 811242685, ge
perfagesohet nga pronari z. BEDRI ELEZAJ

The anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike per PUNET né vijim:

B

L

NDERTIMI 1 KANALIZMIT DOLLOVE
me numér identifikues: 634-20-2530—-5-2-1/INT.634—20-034-521-LOT i

und
Neni 1 Lénda Uy

1.1 Lénda e késaj kontrate publike &shté ge t& themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet per njési dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen e PUNEVE né vijim: Py
e

\-



Cmimi pér
njgsi (me
TVSh)

|

\':Nr. Titulli

Njesia
matése

Totali (me
TVSh)

Hapja e kantierit & parfshin té gjitha objektet e
1 nevojshme pér percjeljen e ndartimit t& objektit. 118.000 THISICOD

v

| Pastrimi | terenit pergjate trases se kanalizimit
2 | ngate gjitha pengesat si shkurret, lisat dne te
| tjera

|
|

| Riincizimi i trasés. Para fillimit t& punimeve

3 duhet t& behet riincizimi i trasése kanalzimit dhe
| definimin numerik t& saj me t& gjithe elemente e

| domosdoshém (thyrien horizontale, lidhjet etj)

1,739.00 205.202

205.202

| Garmimi i dheut me thellési t€ kanalit si né
| | projekt dhe gjerési mesatare 0.80m. Trasa
| | duhet ti pergjegjet kushteve t& projekiit. Gjaté \
| g&rmimit t& kanalit menjeheré duhet shénuar
‘ | dhe rrethuar kanalin né sipérfage, ashtu gé | |
gasja né kanal t& jeté e sigurt. Gjithashtu duhet
| | ndértuar ura Ppér Kalimin e punétoréve né ‘ 0.649 3,560.00 | M3 2,310.440
\ disatncé té nevojshme. Nése gjate germimit
nhasim né instalim edhe objekte néntokeésore
| punekryesi éshté i obliguar gé ato ti ruaj. N&
¢mim té llogaritet g&rmimi, deponimi i dheut njé
| metér larg nga kanali.Me makine 90%

I




|

projekt dhe gjérési mesatare 0.80m. Trasa
duhet t'i pérgjegjet kushteve t€ projekiit. Gjaté
\ germimit té kanalit menjeheré duhet shénuar
dhe rrethuar kanalin né siperfage, ashtu gé
casja né kanal té jeté e sigurt. Gjithashtu duhet
ndértuar ura pér kalimin e punétoréve né 0.826 265.00
| disatncé té nevojshme. Nése gjaté garmimit |
hasim né instalim edhe objekte néntokesore
pungkryesi éshté i obliguar qé ato ti ruaj. Ne
gmim t& llogaritet germimi, deponimi i dheut njé

| metér larg nga kanalime dore 10%
|
|
| D I
| Sigurimi i kanalit nga shembja. Sigurimi béhet

| Gérmimi i dheut me thellési t& kanalit si né

m3 218.890

6 | me pahi té parapara sipas normave per kate lloj 205.202

| pune, né té dy anéte kanalit.

205.202

|
1

| | Ngarkimi dhe transporti i dheut té germuar né

7 | Planifikimi i fundit t& kanalit me doré me saktesi
| +{cm.

8 | deponi né vend ge ashte caktuar nga organi 558.730
| mbikgyrés mbi Skm. |
| ———— A ———— —
| Furnizimi, transporti dhe vendosja e rerés né

9 | fundine kanalit anash dhe mbi tub 15cm dhe 492.080

| ngjeshja né shtresa.

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe planifikimi i
zhavorrit, pér mbushjén e kanalit né pjesen ku
10 | kanalizimi punohet pergjate konstruksionit t& 2.360 530.00 | m3 1,250.800
rrugés dhe ku kemi mbushje. Ngjeshja té béhet \

| sipas normave DIN, DPr 103%.

| |
I D T e
| .. | Mbulimiik

analit me materialin € gérmuar nga
| 1 | kanali né shtresa 30cm me ngjeshje adekuate. 0.238 | 3,387.00 | m3 799'3&

T
12 | Largimi i ujérave néntokésore nga kanali nese
| paragitet gjate gropimit me pompa.

o At



Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave t&
brinjézuar PE SN8 dhe PE SN4 PESN4 O 250 -
fekal SN4

3,623.780

tubave t& brinjgzuar PE SN8 dhe PE SN4
PESN4 O 250 - fekal SN4 O 250 - fekal SN8

3,968.694

Vendosja e shiritit sinjalizues. Shiriti duhet té
vendoset min 50cm mbi gyp. Né Kketé gyp duhet
t& shkruhet né gjuhén shaipe KUJDES GYP |
KANALIZIMIT

1,739.00 205.202

Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonit pér
pllakén e poshtme pér puseta me betonarme C-
20 25 d=20cm

747.259

Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonimit

pér kineta mé pérpunim sipas detalit. 267.919

Furnizimi transporti dhe montimi i tubave (pér
puseta) prej betonit t& armuar 01000 1000mm
(elemente 1€ parafabrikuara).

4,596.100

| Furnizimi, transporti dhe montimi i konuseve

19 | pér puseta prej betonit 01000 700 600mm COPE 1,338.120
(elemente & parafabrikuara).
Furnizimi, transporti, punimi dhe montimi i
shkalléve prej armaturés 019 né ¢do 30cm dhe COPE 47.200

inkastrimi i tyre né beton me lytje antikorrozive.

|

Furnizimi, transporti, montimi dhe betonimi i
kapakéve prej gize, mé aftesi mbajtése 40t. N&
¢mim t& llogaritet edhe betonimi i kurorés prej
betonarmesé C-20 25.

COPE 531.000

Furnizimi, transporti, montimi dhe betonimi i
kapakéve prej betonarme. Né& gmim t& llogaritet COPE 1.132.800

edhe betonimi i kurorés prej petonarmesé C-20
25,

{
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|

Furnizimi, transporti, montimi dhe gypit metalik

0300 per kalimin e rruges se asfaltuar. Né gmim 11.800
te llogaritet edhe shpimi | rruges ne vendet e ’

| caktuara.

=

472.000

23

Testimi i rrjetit t& kanalizimit né
joujéléshueshmeri, gjithnjé sipas kushteve
teknike t& paragitura pér kété lloj pune.

205.202

1.2. Vlera Totale e Kontrates me TVSH dhe taksa tjera eshte 23.763,34€ !

( Nezetetremijeshateqindegjashtedhjetetreeuroe34/ 100euro)

Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje t€ shérbimeve do t& jeté i perditeshem sipas pérshkrimit te detyrave nga
neni 1 i késaj kontrate eshte 60 dite pune .

n 2 Vendi i kryerjes s& puneve sipas Projektit ne DOLLOVE :

3.1 Cmimet njési & puneve jang& paraqitur n& Ofertén Financiare, Lista € Cmimit ¢ paraqitur nga
Oftruesi i Shérbimeve.

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 1.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pages€ g€ Autoriteti Kontraktues
i ka borxh kryesit te punimeve sipas kontrat&s publike. 5

3.3 Cmimet e njésive do t& jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e
vendosura nén kété kontraté publike .

34 Pagesat do t& béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& Kontrats.

',Q;.S.Dhe ate me fature dhe Raport mbi kryerje te puneve Jo me larg se 30 dite pas pranimit te
;fatures dhe Raportit .

Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesadoté béhet né Euro.

< UCs
4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature te leshuar nga Operatori Ekonomik duhet t&
paguhet brenda jo mé shumé se 30 ditésh nga data né té cilén kérkesa e pranueshme pér
pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté data né té
cilen debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme
nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.
43 Pagesat do te ekzekutohen me keste sipas dinamike se kryerjeve te punimeve

“i?agesat do te behen sipas situacineve mbi kryerje te punimeve me Raport nga
Komisioni dhe Fatura.Jo me teper se 30 dite pas pranimit te fatures dhe Raportit .



- Kesti —perfundimtare ne viere 2.376.34_€ , pas afati_te Garancionit_te_punimeve
perkatesisht pas 12 muajeve..

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik éshté pérgjegjés pér té gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me
Ligjine Republikés sé Kosovés.

5.2 Té gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané té pérfshira né
¢mimin € kontratés.

Neni 6  Kualiteti
6.1 Kualiteti i puneve duhet né té gjitha aspektet té plotésoj specifikimet teknike té
garashtruara né Dosjen e Tenderit.

62 Kryesi i puneve do te jete pergjegjes per Demtimet te shkaktuara me dashje apo pa
kujdesi ne masen e demit ge do te percaktohet nga zyrtari pergjegjes .

Neni 7 Vonesat né ekzekutim

74 Ne raste deshtimit apo voneses ne Implementim , Do te penalizohet me masen 0.25%
ne dite vonese nga viera totale e kontrates. -

Neni8 Inspektimi dhe testimi

8.1 Autoriteti kontraktues do té keté té drejté qé heré pas here téinspektojé, kontrollojé, dhe
te shikoj furnizimet e bera nese eshte ne masen e cilesive te kerkuara .

!—\‘_Ieni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues
0.1 Autoriteti kontraktues mundet qé&, pasi ti japé Operatorit Ekonomik shtaté dité
paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori
ekonomik nuk arrin t'i realizoj obligimet e veta sipas kontratés, b) Déshton né ekzekutimin e
kontratés né afatin e caktuar; c). Refuzon urdhrat administrativ té autoritetit kontraktues; d)
la jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e). Falimentofi
f). Eshté dénuar nga njé gjykaté péer njé shkelje qé ka t& bejé me sjellje profesionale, pérmes. nje
gjykimi g& ka fuging e res-judikata; g) Operatori ekonomik i éshté nénshtruar nj¢ gjykimi qé ka
forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé
aktivitet tjetér ilegal Q€ | démton interesat e pérgjithshme financiare; h) shfaget ndonjé paaftési tjetér

ligjore g€ i pengon realizimit t& kontratés.
‘!\leni 10 Ndérprerjae Kontratés nga Operatori Ekonomik

%

40.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dite paraprakisht, mund
ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin ti paguajé Operatorit Ekonomik
shumeén gé duhet té paguhet brenda periudhés sé saktésuar me kontraté; b) vazhdimisht nuk arrin t'i
plotésojé obligimet e veta me kontrat&; c) si rezultat i forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk ésrg’;é
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né gjendje pér té kryer njé pjesé materiale t& kontratés pér mé shumé se 5 dite, pér arsye qé nuk
jané specifikuar né kontraté ose gé nuk i atribuohen té Operatorit Ekonomik.

Neni 11 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

11.1 Nése nuk raun g‘?t.._;arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i &g@dugs migésore pér
zgjidhje t& mosmafr es, secila palé mund té kérkoje ose vendim=ngasgjyqi, ose vendim
arbitrimi. e ST

11.2 Cdo. mosmarigy
nuk éshté e mundurt

& né pajtim meslt

‘mjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimi

nd_ryshe ndérmjibaléve_do té_do@@ ném. %a

“Neni12 _ - Komunikimi

=

= e

=421 Cdo komunikim-me-shkrim-né lidhje me-keté Kontraté-ndérmiet Autoritetit-Kontraktues-dhe Operatorit—
_ Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin e identifikimit, dhe duhet té dérgohet me posté, faks, e-
mail ose me doré

m—

———-12.2 Kudo gené kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi; pélqimi, miratimi; certifikate;0se vendimi, pérve¢ nése
specifikohet ndryshe né njoftimin e till§, p€lqim, miratim, certifikaté apo vendim do t€ jeté né formé té shkruar dhe fjalét
"njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen n& pérputhje me rrethanat. Ndonj& miratim, pajtim,
certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

Neni 6. Menaxhimi i projektit dhe menaxhimi i kontrates .
6.1. Menxhimi i projektit do te behet nga nj esia kérkuese —Implementuese Drejtoria Urbanizmit Komuna Kline

6. 2 Menxhimi i Kontrates . Bazuar ne neni 81 te LPP , Menaxhi i kontrtacs me vendim te ZKA do te jete :
nga

6.3 Kjo kontraté &shté pérgatitur né gjuhet m né kater origjinale, tri origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues

KOMUNA KLINE

Bpri: _ ABAZ FONIQL
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PJESANLE KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pirkufizimet
1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshia e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve, sig éshté shénuar né formularin ¢ kontratés € nénshkruar nga palét, duke

pérfshirg t& gjitha shtojcat per kété dhe t& giitha dokumentet & inkorporuar me referencé né t&.

1.2 “Shérbimet” do té thoté sherbimet ge do te ekzekutohen nga ana & Ofruesit e Shérbimeve né pajtim me Specifikimet dhe Pérshkrimin e Gmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit t&

Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” éshté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar n& formularin ¢ kontratés, qé &shté palé né kontraté dhe i detyruar té kryej detyrat né
bazé t& marréveshjes, dhe qé pér detyrat e kryera do t& marré shumeén e réné dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli® do t& thoté personat e angazhuar nga Oftuesi 1 Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t& pungsuar dhe té caktuar pér kryerjen e sherbimeve ose té ndonjé pjese € tyre.

1.5 “Cmimi i kontratis” do té thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen qé perfaggson shumén totale t& pagueshme pér ofrimin ¢ Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do té thote gda person fizik, privat ose subjekt i qeverisé, ose kombinimi i tyre, duke pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet ¢ lejuara, pér té cilin
¢do pjesé ¢ Shérbimeve do té sigurohet ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve &shté nénkontraktuar nga Ofruesi i Sherbimeve.

e

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, sig mund 1 jeté rasti, dhe «palet” nénkupton t¢ dy pre) tyre.
1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin q& blen Shérbimet, sig specifikohet né Kontraté.

1.9 “KPK” nénkupton Kushtet ¢ Pergjithshme t& Kontratés.

1.10 «CVK® nénkupton Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni2 Gjuha dhe ligji i aplikuesh&m

5 1 KVK e saktgsojné cili éshté ligji qé i pércakton t& gjitha géshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jeté valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes 16 cilés Ofruesi i Shérbimeve e transferon kontratén e vet ose njé pjest t& saj te njé palé e treté.

3.2 Ofiuesi i Shérbimeve nuk mundet gé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo,

pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé per pagesé, né favor t& bankieréve t& Oftuesit t& Shérbimeve, t& shumave q& duhet t& paguhen ose & do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

D) né rast t& dhénies s& & drejtés sé Ofuesit & Shérbimeve siguruesve t& Ofruesit t& Sherbimeve pér & kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit &
kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Ofruesit t& Shérbimeve.

3.3 Per géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues muk do ta lirojé Oftuesin e Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e Kkoniratés qé tashme &shté
realizuar ose pEr pjesén q& nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet te plotésojné Kriteret e pérshtatshmérisé qé Zbatohen pér dhénien ¢ kontratés perveg né raste kur transferimi behet né banké apo kompani t&

sigurimit ose institucion tjetér financiar.
Neni 4 Nén-kontraktimi
4.1 Nenkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s& cilés Ofruesi i Shérbimeve ia beson realizimin e njé pjese té kontratés s& tij njé pale té treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés q¢ do & nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen t€ ditura Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te
nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Ofruesi 1 Shérbimeve dubet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve
pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk leshohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.



43 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithate mund & siguroj, ku € konsiderong si 1#© nevojshme, pagesat direkte pér
nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve ashte pergjegiés per aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nenkontrakiuesve t€ vet si dhe t& agjentéve ose t& punésuarve, né té njgjtén menyré s1 po té ishin akte,
gabime ose neglizhencé e Ofruesit t& Sherbimeve, agjentéve té tij 0se pungtoréve & tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢

Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin ¢ Sherbimeve nga obligimet e tij sipas kontratés.

Neni 5 Tatimi

5:1 Ofruesi i Shérbimeve &shté pergjegjés per té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢ Republikés se Kosoves.
5.2 Ta gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané perfshirs né ¢mimin & kontraktuar,

5.3 Menaxheri 1 Projektit do t& harmonizojé gmimin ¢ Lontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dne detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit
dhe datés sé fundit & vértetimit t& ekzekutimit te shérbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kio ka ndodhur gjaté

g7
ot

Kkohgs sa ka gené né vonesé Oftuesi i Sherbimeve.
Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Ofruesi i shérbimit duhet t¢ fillojé shérbimet sa mé shpejt q¢ éshté e arsyeshme e mundur pas marrjes s& urdhrit me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

6.2 Oftuesi i Shérbimeve do t& pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t& specifikuar né Nenin 2 t& Formularit & Kontratés. Nese Ofruesi i Sherbimeve nuk i pérfundon
aktivitetet né datén e caktuar, ai do t& jeté pérgjegiés per te paguar démet e likuiduara, Né kété rast, Datae Pparfundimit do té jeté datae perfundimit te t& gjitha aktiviteteve.

Neni 7 Zgjatja e periudhés s& ekzekutimit
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7.1 Ofruesi i shérbimit mund t& keérkojé zgjatie t& periudhés s¢ ekzekutimit nése realizimi i kontratés s€ tij vonohet, ose pritet se do té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye!
a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér té pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;
b) forcé madhore sig pércaktohet né nenin 8;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me 1§ kuptuar se njé vonesé mund t& ndodhe, Ofruesi i Shérbimeve do t& njoftoj Autoritetin Kontrakiues mbi qéllimin e tij ¢ t& bej njé kerkese pér zgjatjen.e
periudhés sé-realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérvegse kur éshté rené dakord ndryshe ndérmjet ofruesit & shétbimeve dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve

nga e njéjta pike né Kkohé té sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési té ploté né ményre & & mund t& shqyrtohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja € hollésive t& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané té njoftimit me shkrim do t'i lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés sé

ekzekutimit si¢ mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive dhe retrospektive, ose t& informoj Ofruesin e Sherbimeve qé ai nuk ka té drejté né zgjatie.

Neni 8 Forca Madhore

.841. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje t& obligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve ¢ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé
madhore q& shkaktohet pas dates s& njoftimit mbi dhénie t& kontratés ose kur Kkontrata hyn né fuqi.

8.2. Termi "forcé madhore’ do t§ thoté veprimet € zotit, goditiet, mbylijet e objektit ose grregullimet tjera industriale, veprimet € armikut publik, luftérat qofshin & deklaruara 0S€ jo,
bllokadat, rebelimet, rastet € dhunés, epidemite, rréshqitjet e tokés, térmetet, shiréngatat, yetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé ngjarje Getér € ngjashme e

paparashikuar q¢ &shté pértej kontrollit té& paléve dhe nuk mund té pérballohet as me kujdesin ¢ dubur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje ¢ forceés madhore do té marr t& gjitha masat & arsyeshme per & ménjanuar paaftésing e njé pale té tille g& t& pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me Wé

vonesé minimale.

8.4, Offuesi i Shérbimeve nuk do t& jetd pérgjegjés per démet e likuiduara ose ndgrprerje nése vonesa & tij n& realizimin ose deshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontraié “shite
rezultat i njé ngjarieje té forcés madhore. Autoriteti kontraktues nuk do té jeté i detyruar & paguajé iteres p&r pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nése vonesa €

Autoritetit kontraktues ose 1loj tjetér i déshtimit pér té kryer obligimet e tij éshté rezultat i forcés madhore.

3.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur € cila mund té ndikojé né realizimin e obligimeve & saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke
dhené t& dheéna detaje mbi natyrén, kohgézgjatjen e mundshme dhe efektin g& kané gjasa ta kené rrethanat, Pérveg nése udhézohet ndryshe nga Menaxheri i Projektit me shkrim, Oftuesi i
Shérbimeve do t& vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa éshté mjaft praktike, dhe t6 angazhojé té gjitha mietet e arsyeshme altemative pér t& plotésuar ndonjé
obligim gé ngjarja & forcés madhore t€ mos e pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve muk do t& zbatojé mjete t& tilla alternative pérveg nése udhgzohet ta béjé kété nga Menaxheri i
Projektit,
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Neni9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues
9.1 Autoriteti kontraktues mundet qé, pasi t’i japé Ofuesit t& Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet & méposhtme:

(a) Offuesi i Sherbimeve déshton n& pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém t& paralajmérimit t& dhéné nga autoriteti kontraktues qé kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencé

apo déshtim pér t& realizuar obligimet e veta sipas kontratés, dhe t& cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin ¢ duhur dhe me koht té shérbimeve;

(b) Ofruesi i Sherbimeve refuzon ose éshté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga autoriteti kontraktues;
(c) Offuesi i Shérbimeve ia jep dikujt koniratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Offuesi i Sherbimeve falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyrg né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet
biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato géshtje, ose &shté né ndonj8 situatd analoge g& shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né legjistacionin

apo ng rregulloret nacionale,

(e) Ofruesi i Sherbimeve eéshté dénuar pér njé shkelje qé ka té bejé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi gé ka fuginé e res judicata;

(f) Ofruesi i Shérbimeve &shté shpallur fajtor pér sjellje té réndé té keqe jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo mjeti & ¢ilin mund ta vérieto] Autoriteti kontraktues;
(g) Ofruesi i Shérbimeve i éshté nénshtruar njé giykimi qé ka forcen e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) t& gjitha modifikimet organizative q& pérfshijngé ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e Ofruesit t& Sherbimeve, pérves nése kéto modifikime regjistrohen né
suplementin € Kontratés;(i) shfaqet ndonjé paaftési tietér ligjore q& i pengon realizimit t& Kontratés; (j) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin té japé garanciné ose sigurimin ¢ kerkuar, 0se

nése personi é e jep paranciné apo sigurimin mé té hershém té kérkuar né kontratén e tanishme mik éshte né giendje t’i plotésajé zotimet tij.
9.2 Ndégrprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj té drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Oftuesit t& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund
t& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé palé t& treté né emér t& Ofruesit t& Shérbimeve. SRyt
9.3 Autoriteti Kontraktues, pas |&shimit té njoftimit t& ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Ofruesin € Shérbimeve q& & ndérmarcé hapa t&¢ menjehershem pér 13 pérmbyliur

ekzekutimin ¢ shérbimeve né ményré té shpejté dhe t& rregullt dhe pér i zvoggluar né minimum shpenzimet.

0.4 Né rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé té jeté e mundur dhe né prani & Ofruesit t& Shérbimeve ose t& pérfagésuesve t& tij ose duke u bért atyre thm)en e duhur,
do ta pérgatisé njé raport mbi shérbimet e kryera. Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté e parave qé duhet t'i paguhen Ofruesit té Shérbimeve dhe parave qé i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve

Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés.

9,5 Autoriteti kontraktues muk do té jets i obliguar té béjé pagesa tjera pér Ofruesin ¢ Shérbimeve derisa t& jené perfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& keté & drejte 1€
maré nga Ofruesi 1 Shérbimeve koston ekstra, nése ka, pér t& siguruar ofruesin ¢ shérbimeve ose do té paguajé shumén & duhet t’i paguhet Offuesit t& Shérbimeve para ndérprerjes sé

koniratés.
9.6 Nisse Autoriteti kontraktues & ndérpret kontratén, ai do t& ket té drejté té marré nga Ofruesi i Shérbimeve humbjet g& i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés.
Neni 10 Ndérprerjae Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues;
a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat g& duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté t& Jéshuar nga personi i autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit,
b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; 0s€

¢. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve éshte i paafté t& kryej njé pjesé materiale t& Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtadhjeté (60) dite.

bf'0.2 Ndérprerja do t¢ behet pa paragjykim pér ndonjé 1§ drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit té Shérbimeve.

1%

3 N& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti Kkontraktues do ta paguajé Ofruesin ¢ Shérbimeve pér humbje ose dgm qé mund t'i jeté shkaktuar

Offuesit té Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t& Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do t& kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dne zell, né perputhje me praktikat mé t& mira profesionale.



11,2 Oftuesi i Shérbimeve duhet t& pajtohet me urdhérat administrative t& dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur Oftues i shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ
shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke ju ekspozuar denimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e 1ij brenda 30 ditésh
pas pranimit t¢ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t€ ketij njoftimi.

113 Ofuesi i Sherbimeve duhet t'i respekto)é dhe té veprojé sipas t¢ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi n¢ Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé gé personeli i tij, t& aférmit e
tyre, dhe punétorét vendore té tij gjithashtu t'i respekiojné dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofuesi i Shérbimeve do 8 trajtojé té gjitha dokumentet dhe informacionet e marra né lidhje me kontraten si private dhe konfidenciale. Ai nuk do t& shpétojé pér aq kohé sa té jetée
nevojshme pér géllimet ¢ ekzekutimit t& kontratés, t& botojé ose & zbulojé ndonjé té dhéné té kontratés, pa pelqimin paraprak me shkrim & Autoritetit Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit éshté njé konsorcium i dy ose mé shume personave 0s¢ korporatave, té gjith¢ personat ose korporatat e tilla do t& jené sé bashku dhe vegmas t& detyruar
pér t& permbushur kushtet e kontratés. Personi 1 caktuar nga konsorciumi pér t§ vepruar né emer t& tij pér géllimet e késaj kontrate do té kets autoritetin pér t& lidhur konsorciumin.

Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t€ Autoritetit Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t& pungsojné personelin kyg t& identifikuara né tenderin e tij pér t& kryer funksionet e pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté performancés, dhe
& bazé & njé kérkese me shkrim dhe & arsyetuar, autoriteti kontraktues mund té kérkojé njé zevendésim nése vleréson se njé anétar i stafit éshté i pacfektshdm ose nuk kryejné detyrate
tij'sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do té miratojé ¢do Zévendésim t& personelit kryesor t& propozuar vetém nése kualifikimet ¢ tyre pérkatése dhe aftésité né thelb jané té barabarta

‘Gse mé t& miré se ato t& identifikuara.
Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do & ofrojé offuesit t& shérbimit menjéhere me ndonjé informacion dhe / ose dokumente né dispozicion t¢ saj, té cilat mund té jené relevante pér zbatimin e

kontratés. Dokumente té tilla duhet ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t& periudhés sé zbatimit t& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t¢ bashképunojé sa mé shumé & jet e mundur me ofruesin e sheérbimit pér t¢ siguruar informacion gé ky i fundit mund t& kérkojé né ményré té
arsyeshme pér t§ kryer Kontratén.

S
12.3 Autoriteti Kontraktues do t& caktoj “Menaxherin ¢ Projektit”, i cekur né KVK, i cili do t& jeté pergjegjés peér mbikéqyrjen e kryerjes s& shérbimeve gjaté gjithe kohés dhe pér
raportimin e gdo hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni13 Démet e Likuiduara

e

131 Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésiné ¢ tij nuk arrin t'i realizoje ndonjé ose t& gjitha sherbimet brenda limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues,
p;a njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensiméve tjera té tij sipas kontratés, do 1& keté t& drejté, pér secilén dité q& kalon ndérmiet skadimit t€ periudhés s¢ kontratés dhe datés
aktuale t& pérfundimit, t'i marré demet e likuiduara t§ barabarta me 0,25% né dité té vlerés s& sherbimeve té pa kryera deri né njé maksimum prej 10 % t& vlerds totale t& porosise.
Autoriteti Kontraktues mund 1¢ zbresé démet ¢ likuiduara nga pagesat te cilat duhet & behen Oftuesit te Sherbimeve. Pagesat e démeve t& likuiduara nuk do t prekin detyrimet Ofruesit

te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin ¢ zakonshém té sherbimeve né térési, démet e likuiduara & parapara ng paragrafin 13.1 do t& llogariten né bazé t&

vlerés totale t& porosise.
13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar drejtén té kérkojé s& paku 10 % té vlerés sé porosise ai mundet, pasi ta njoftojé me shkrim Ofruesin & Sherbimeve t&:
a. Ne rast se Autoriteli Kontraktues ka prokurnar vetem ne emer fe vele Autoritetit, me nje operaiore ekonomik:

- konfiskojé garancing e performancés;
- te ndérpres¢ kontratén, dhe né kéte rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& keté té drejté pér kompensim, dhe
. -1é hyje né njé kontraté me njé palé t& treté pér dhénien e pjesés sé mbetur t& sherbimeve. Ofuesi i sherbimeve nuk do t¢ paguhet pér kété pjesé t& kontratés. Ofruesi i Sherbimeve

.

gjithashtu do té jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundésie tij.

b

i Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vele Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskojé garancing e realizimit;

- te ndérprest¢ porosine, dhe né Kkété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do té keté t& drejté per kompensim. Offuesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston
plotésuese dhe demet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe AT
- te ri-hap konkurrencén me pjesén & mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizé.

¢. Ne rast se Autoriteti Kontrakives ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve fjera Kontraktuese, me nje operatore ekonomik:



Autoriteti Kontraktues 1 cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe 0 keété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& ketd t& drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve
gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundgsi e tij; dhe
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje 16 kege t& Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge & konfiskoj njé

pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, t& g isé s& perfor és dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer ¢ disa Autoriteteve tjera Kontrak me disa op ¢

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhghequr prokurimin pér sjellje €& keqe té Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pgrmendur qe té konfiskoj
njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, té garancisé s¢ performancés dhe dérgon shumen tek Autoriteti Koniraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né kete rast Oftuesi i sherbimeve nuk do & keté t€ drejté pér kompensim. Ofuesi i Sherbimeve gjithashtu do té jeté i detyruar 8 paguajé koston
plotésuese dhe démet & shkaktuara nga kjo pamundzsi e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike komizé.
Nenild  Siguria e Ekzekutimit

{4.1 Ofruesi i shérbimeve do t&, jo mé voneé se dita e nénshkrimit t& kontratés, fumizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim té ploté dhe t¢ mire t¢ kontraiés. Shuma e sigurisé
do t6 saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do té ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér gfarédo humbjeje qé éshté pasojé e mosekzekutimit té ploté dhe ¢ duhur t&
obligimeve kontraktore nga ana & Ofruesit t& Shérbimeve.

14.2 Garancioni do t& vazhdojé t& mbetet i viefshém 30 dité pas 1éshimit té Certifikatés sé Pérfundimit.
14.3 Garanconi i ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formatin e dhéné né Pjesén IV té késaj kontrate.
Nenils Sigurimi qé do t& merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofuesi i Shérbimeve do t& marr dhe do t& ruaj, dhe do t¢ shkaktoj Neénkontraktorét t& marrin dhe ruajng, me shpenzimet ¢ tyre, por né bazé t& kushteve té miratuara nga Autoriteti
Kontraktues, sigurimin nga rreziqet, dhe pér mbulim, sig do t€ specifikohet né KVK.
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15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé t& Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj deshnmi pér Autoritetin Kontraktues gé sigurimi i tillé &shté marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané

paguar.

Neni 16 Parimet té pérgjithshme t€ pagesave

16.1 Pagesat do té béhen né Buro. Pagesat e duhet te behen sipas faturés se léshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do t¢ béhen né llogaring bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi
Financiar, i késaj kontrate qé € plotéson Ofruesi i Shérbimeve. I njgjti formular, gé i bashkengjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring
bankare.

16.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumg se 30 ditash kalendarike nga data né t€ cilén kerkesa e pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e
pagesés do t& jeté data né t& cilén debitohet logaria e institucionit, Kérkesa pér pagesé nuk do té jet& e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar ofruesin e Shérbimeve qé kérkesa pér pagesé nuk mund té plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk
jané dorgzuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi gé shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. Ne rastin e fundit mund té béhet njé inspektim i menjéhershém pér
qéllim t& kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do t& japé sqarime, modifikime apo informata t€ tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do té llogaritet nga data ng €

cilén éshtd regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.

16.4 Pasi & t€ ket? kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet gé, brenda dy muajsh pas pagesés sé vonuar, & kerkojé interesin pér pagesé & vonuar me
normé té re-zbritje qé zbatohet nga Banka Qendrore ¢ Kosovés né ditén e paré t& muajit né t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtats pike té pérqindjes. Interesi pér pagesé té vonuar
do t& zbatohet pér kohén gé kalon ndérmjet datés sé afatit t& fundit t& pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né t& cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshibet).
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16.5 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditash nga skadimi i periudhés s¢ dhéné né Nenin 16.2 do t'i japin t& drejté Ofuesit t& Shérbimeve g2, ose & mos e realizojé kontratén, osc ta

ndérprese até, me paralajmeérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

16.6 N& rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér t& autoriteteve té tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti kontraktues muk i pérmbush detyrimet ¢ tij sipas késaj kontrate,
vegangrisht obligimet & Nenit 16.2 ofruesi i shérbimeve mund té informojé AQP-ne pér shkelje t& tilla, AQP-ja mund t& ndalojé autoritetin koniraktues nga pérdorimi i ¢do dhe t& gjitha

lfgnu'atat gendrore publike komizé & nxjerra nga AQP.



Neni 17 Kualiteti i Kontrollit
17.1 Parimi dhe modalitetet Inspektimit t& Sherbimeve nga Autoriteti kontraktues do t& jene si né KVK. Autoriteti kontrakues do t& kontrollojé punén e oftuesit & shérbimeve dhe t&
njoftojé até pér ¢do defekt qé sshté gjetur. Kontrolli i tille nuk do t& ndikojé ne pérgjegjésité e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund & udhézojé ofruesit e shérbimeve t&

kerkojné njé defekt dhe té zbulojné dhe provojné ¢do shérbim q& Autoriteti Kontraktues konsideron se mund t€ keté njé defekt. Periudha garantuese € defekteve eshts sig eshte definuar né
KVK.

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do & njoftojé ofruesit ¢ shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit t& kontratés, Periudha garantuese ¢ defekteve do t& zgjatet pér aq kohé sa Defekiet t&
korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt eshté dneéng, oftuesi i shérbimeve duhet t& permirésoj defektin e njoftuar brenda kohes s& specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés s& specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vlerésojé koston e korrigjimit

t& defektit, ofruesi i snérbimeve do t& paguaj kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi qé llogaritet si¢ pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejs ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté sig éshté cekur ne Nenin 9 dhe 10.
19.2 Ne rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejts pér keto kompensime:

- a) démet; dhe/apo

. b) ndérprerje & kontratés.

19.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund té jene:

a) déme t& pérgjithshme; ose

b) déme t& likuidueshme.

oW

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q¢ rezultojné nga Zbatimi i masave & parapara né kets nen do 1 zbatohen duke u zbritur nga shumat g& duhet ¢'i paguben Ofruesit t&

Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.
A

o
e

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t'i béjné t& gjitha pérpjeke pér té zgjidhur né ményré miggsore t¢ gjitha mosmarréveshjet & mund té ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét
do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim per géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata Kkonsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado palé e sheh t& dobishme,
palét do té takohen dhe t¢ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pergjigjet kérkesés per zgjidhje nﬁqésom brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale gé jepet per
arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jetd 30 dite nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje migésore dashton ose nése pala déshton t& pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér
zgjidhie, t& dyja palét do té jent t& Jira t& vazhdojné né fazéne ardhshme té procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

50.2 Nese procedura & zgjidhjes migésore € mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen t& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK Nése nuk mund té
arrihet zgjidhja brenda 30 ditesh pas fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do té keté té drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore
51.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi 1 procedurés miggsore pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé: A
a) vendimnga giyql; ose b) kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

1.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata apo arbitrimi.



PJESA III E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plotgsojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojné

mbi ato t& KPK.

1' Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés n& KPK 1

. Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit

‘ Ligji i zbatueshém dhe 2.1 Ligjet e Kosovés q€ jang ng fuqi do t€ zbatohen pér t8 gjitha ¢éshtjet q&
gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e Kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata

pérkatése né Prishtiné.
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté SHQIPE
Obligimet e Autoritetit 12.3 Menaxheri i Projektit &sht& LORENC MARLEKU _— DREJ TORIA E
Kontraktues URBNIZMIT
MENXHER I KONTRATES ESHTE NGA
Drejtoria
NDERSA NGA Punekryesi eshte Drita Krasniqi —ing
~ Siguria e ekzekutimit 14.1 Shuma e Sigurisé s¢ ckzekutimit &sht&: 10 % vlerés se kontrates,
PERKATESISHTE VLERA 2.3 76.34 € ME AFATE 60+30=90 dite
kalendarik
Sigurimi q& do t& merret 151 Rreziget dhe mbulesat nga sigurimi do t& jen&:
nga ofruesi i sherbimit a) Mjetet motorike t& Palés s&¢ Treté 100 % pergjegjesi e
Operatorit Ekonomit fitues te kontrates
b) Pérgjegjésia ¢ pales s€ trets 100 % pergjegjesi e Operatorit
\ Ekonomit fitues te kontrates .
) Pérgjegjésia e pun&dhénésit dhe kompensimi i punonjésve 100
9% pergjegjesi e Operatorit Ekonomit fitues te kontrates
d) Pérgjegjésia profesionale 100 9% pergjegjesi e Operatorit
Ekonomit fitues te kontrates
Humbje ose démtim t& prongs dhe pajisieve 100 %
pergjegjesi e Operatorit Ekonomit fitues te kontrates

[ Kualiteti i Kontrollit 171 Parimi dhe modalitetet € inspektimit t& shérbimeve nga Autoriteti

Kontraktues jané si mé poshté: Periudha e pérgjegjésise s& Defekteve

‘» gshtégja tere kohes se Validiteit te Kontrates.

Afati i Implemntimit 17.2 Plani i plementimit te proj ektit 60 dite pune .
Mos realizimii apo 173 Per cdo dite vonese do te sanksionohet 0.25% ng vlera e kontrates per dité
| sanksionet vonese.

L = = S ——
Zgjidhja miq€sore e 20.2 Do te pérpiqet ge me pajtueshméri te dy paleve te zgjidhen problemet . %
mosmarréveshjes
Zgjidhjae 21.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund & lindin gjaté ekzekutimit s& kesaj
mosmarréveshjes me kontrate dhe se nuk sshté e mundur ¢ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gijvkaa
procedure gjyqésore Themelore Peje — Dega Kline né pajtim me ligjin né Kosove.

0se

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin gjaté
ekzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do
t& dorézohet né arbitrazh t& {specitike Organin, per zgiedhien € ﬁr\gss:pafrévmhjesﬂ_ né pajtim me
{specifiko rregutlaft ¢ arbimazhil (rreguilal e Dhomes Nedérkomberare 1€ Tregtise. Komistoni 1
Rombeve r¢ Bashkusra mbi Ligim e Tregtise Ndérkombéiare, apo procedura 18 fera
urbimrazhit 16 njohura nderkombétarisht) 7A J




Nurnri i Prokurimit: 634-20-2704-521 — Titulli NDERTIM | KANALEVE TE UJITJES

PJESA V E KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR

MBAJTESII LLOGARISE
Emri ELEZAJ SHPK
Adresa DRESNIK
Qyteti KLINE
Kodi Postar 32000
Kontakti BEDRI ELEZAJ
Telefoni 044 136 543
Fax
E-mail elezajshpk@outlook.com
Numrii TVSH 330315730

BANKA

Emri RAIFFAISEN BANKE
Adresa SHESHI MUJE KRASNIQI
Qyteti KLINE
Kodi Postar 32000
Shteti KOSOVIi
Llogaria Bankare 1506001005029389
IBAN (opionale)
BIC (Opcionale)
SHENIME:

DATA + NENSHKRIMI i MBAJTESIT
TE LLOGARISE: (¢ obligueshme)

B17 Dosjea e Tenderit — Pune — Procedur e Hapur

40
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_Republika e Kosoves
dkosoua- Republic of Kosovo

CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
_ CERTIEIKAT O REGISTRACIJ!
CERTIFICATE OF REGISTRATION

Numri Unik Jdentlflkues / Jedmstvem Matlém Bro;/ Unique Identification Numbﬁ

- "‘FH"I""_:_"" FEn - e

e =
.ﬂl)‘ﬁ ‘ \l- I J..—..- s
A 3
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I|~ { i o 0 1 LA_I n | ’ ) 2

Emri biznesit / Naziv binisa / Name of business

e Ja Rt S L
- - ;‘ R (f. . (armi

- s s TILINE, YL

- Emn tregtar / Trgovacko ime / Commercial name
Lioji biznesit: Shoqéri me pérgjegjési t& kufizuara T
Poslovni tin: Dru$tvo sa ograni¢enom odgovornoiéu
Business type: Limited Tiabilities Companies =,
Adresa: Pn G
Adresa: Dérsnik
Address: Kliné
Data e regjistrimit:
Datum registracije: 20/12/2010 -

Date of registration:

21/01/2020
Data / Date / Datum




“V-SHALA” sh.ek
Pejé

L ““VENDIM e
xfiet | '_}ektidhe udt.eheges punishte T_—

Né& bazé té kompgetencave té mija si drejtor i Kompanisé_“V-SHALA” sh.p.k, _
caktojé Menaxher projekti inxh dip.nder:imtarisé, drejtimi Konstruktiv
Drita Mala Krasnigi né projektir: NDERTIMI LOT 1-

KANALIMZIMT NE DOLLOVE LOT 2- ASFALTIMII RRUGES

DFE INFRASTRUKTURES NENETOKESORE NE FSHATIN
RUDICE Me namer te orokuririt: 634-20-2530-5-2-1

Pejé: 24 06.2020 Drejtori
T e

Pk




T1TULLI: NDERTIMI' || BOT 1- KANALIMZINT NE DOLLOTS |
Nr| Pérshkrimi i punéve| Jave AW vava Java i B Javatv Javay - Javavi '\ JavaVi _..Wu.ﬁs_ Javaxi W Java X JavaXl JavaXil %_i

[0

a——— —
=
| somemamea—
e
——
—

Te yjitha punet F Ll i ; :
i |e kanaiizimit | _ L

Afati total i puneve sipas planeve dinamike eshie 60 dite pune.
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Polica g jonet

https://apsig kselsig.com/garancionet/pglica/1036749
‘ - I : I I G J’Lﬂcha/ ge duhet tow 1
' ‘ Nr. Policés ' :

Policy no.

Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.S.C.
Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a, Prishtiné, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli"-nr,3,
Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@graweelsig.com

84418

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE TENDERIT DHE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES
BID BOND AND PERFORMANCE BOND POLICY

Kontraktuesi:
Lénda e garancisé
Pérfagsuar
nga;
| Detyrimet e Siguruesit ndaj Péffituesit sipas késaj Police té
Adresa: sigurimit jané:
g Ne.i
Biznesit: telefonit: 1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi
merre pérsipér qé té plotésoje ¢do detyrim kontraktor I cili

FSH.DRESNIK Klin&

Garantuesa: 1
I

éshté i garantuar me kété police.

2. Pérfituesi e ka té drejtén ti drejtohet Siguruesit / Garantuesit

Banka e
Garantuesit: | pér marrjen e dé_mshpé'rblimit deri né shurqén =] garantugr,
Elsi vetem kur detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té
9 Siguruarit / Kontraktuesit - Ekzekutuesit t& Kontratés.
Pérfituesi: e

Adresa: u

3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/
Garantuesit i lind e drejta gé t'i drejtohet té Siguruant/

b

tér o L

Shuma e NIt Kontraktuesit, me 6 gjitha mjetet ligjore, pér té béré rimbursimin

Sigurimit Marréveshjes e shpenzimeve té kryera né funksion té plotésimit té detyrimeve
7 exha Pn ndaj pérfituesit (cedimi i té drejtave nga Pérfituesi té Siguruesi/

Garantuesi).

Aktiviteti
Ekonomik:

4. Ky sigurim éshte lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme té
Sigurimit té Garancive dhe egzekutimit té kontratés té cilat

Dhtas 'mbiatg : it B Ora F jané pjesé pérbérese e késaj Police.
fillimit mbarimit . 3
Primi j i : | Glithse] 1 5, Pér polica té sigurimit - Egzekutimi | kontratave - pjesé
2020-0# 1EV8&'- 2020- 1_0'1 30 : pérbérse e késaj police éshte konirata e ekzekutimit t&
: punéve ndérmjet autoritetit kontraktues (Pérfituesi) ahe
Ményra e [ 3565 Nrillogarisé
pageses N ] 42,

Operatori Egzekutues (t§ Siguruarit) di dhe marréveshja
18shimit 1701001011295733 Nri Serisé 0052075

e lidhur né mes Siguruesit dhe Operatorit Ekonomik
2020-07-15 10:17:29

(hipoteka e léné perig)
Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtofiem gé Kompania e Sigurimit ti ruaj t¢ dhénat e mia personale/té dhénat e biznesit, té cilat do t& pérderen nga Kompania pér

1
L

o)

qéllime statistikore, hulumtin/raportim né Regjistrin Kreditor t&é Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me qéllim t€ trajtimi t¢ démeve.

Me nénshkdmin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet'se uneé i siguruari mr vullnet & fire, 1& barabarté dhe me mirébesim kam prasuar pnimin e sigurirmit, kam iexuar, kuptuar dhe pranuar kushtete sigurimit

My signature in this insurance policy signifiesthat | the insured with-good w‘y_'aw 2 & insurance premium. | have read, understood and accepted the insurance terms and conditions.
p € Bl

\ C‘ i

Emri - Name [ N&nshkrimi - Signature

1 Siguruari / The Insured

Insurer

1 of 1
7/15/2020, 10:17 AM
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KOMUNA E KLINES
MUNICIPALITY OF KLINA
OPSTINA KLINA

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVO
REPUBLIKA KOSOVO

www. komuna-kiine.org

==

4+ SEBTANI PER MENAXHIMIN E KONTR

Sipas Nenit 81.2 1é Ligjit ¢ Prokurimit Publik Nr. 04/L-042

pMK1 15

Pérgatiturn ga: 1 dhe

_DREJTOR 1 DREJFORISE URBANIZE

Numri i Prokurimit

Titulli i Kontratés

PARQE ERTIMI

Viti Buxhetor

Emri dhe mbiemri i Zyrtarit Pérgjegjés
té Prokrimit

Puné/Shérbime/Furnizime

,‘?7’ {".1 {v"

PUNE 2020

DETAJET E IMPLEMENTIMIT
Afatet 60 DITE
VLERA. 23.763.34 €

Ngjarjet/Rezultatete Kontratés

Pjesét nén ‘Detajet e Implementimit’ né italike duhet té kompletohen dhe té bien dakord né
mesé té paléve té kontratés para inicimit té implementimit té kontratés. PMK duhet té
pértérihet gjaté implementimit té kontratés. Vendos Nuk Aplikohet pér ato gé nuk jané

relevante E
L Fiililﬁ_i_{j__\/lobilizimi i Kontratés T 2_;;%;::
Njoftimi pér fillimin e ME DATE 15.07.2020 ___

punés/shérbimeve/furnizimit té
mallrave.== -

Afati i pérmbushjes PLANI IMPLAEMTIMIT.60 DITE
Pranimi i garancisé sé performancés dhe SIGURIMI I KONTRATES NE VLERE 2.376.33 EURO 90
lirimi i sigurimit té tenderit DITE ;

T

1 Plan i Menaxhimit t& Kontratés &
shérbimeve apo mallrave né pajtim
Kontratés &hté i hapur pér monitorim
kryera nga organect shtetérore. PMK

hté dokument i gjallé i cili do t€ pértrihet bazuar né mbikéqyrjen e punéve,

me kushtet e parashtruara né kontratén ori
t6 KRPP-s& gjaté implementimit t& kontratés
duhet t& pérdoret sé€ bashku me rregullat

aktiviteteve t& kontratés, t& nxjerra nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik.

gjinale. Plani i Menaxhimit t&
dhe t& gjitha auditimeve tjera té
¢ miratuara pér menaxhimin e




Pranimi i garancisé sé pagesés né avans,
nése éshté e aplikueshme

BKA AVANS

Pagesa e avansit, nése éshté e
aplikueshme

Dorézimet e para

Shérbimet: raporti fillestaré
Punét: instalimi i paré

Shuma. e démevetélikuiduara pérfshiré &
‘kufizimin e démeve té likuiduara ’

4.4

:: Periudha e pérgjegjésisé pér;gefe}gce

II. Progresi i Kontratés

Dorézimet e Métutjeshme
Shérbimet: raportet e progresit etj.
Punét: instalimi i dyté et;j.

Bisedimet e Rregullta, nése éshté e
aplikueshme

Inspektimi i punétorive, materialeve dhe
vendeve té prodhimit

Pagesat e pérkohshme apo né faza,
nése éshté e aplikueshme

Reduktimi i garancive, nése éshté e
aplikueshme :

L L

“Ska gvans

III. Pérmbyllja e Kontratés

Dorézimet Finale
Shérbimet: Raporti Final

Punét: Pérfundimii Punéve

Pranimi/ dorézimi

Pagesa e Fundit

Fondet e mbajtura

Skadimi i garancionit/periudha e
pérgjegjésisé

Lirimi i garancisé




Finalizimi i Planit t& Menaxhimit té Kontratés?:

Né emér té Autoritetit Kontraktues ; KK KLINE ~-URBANIZMIT

Nénshkrimi:

Emri: LORENéBﬁ

Data:

Emri: BEDRI ELEZA]
Nénshkrimi:
Data:
Pozita:
2 Té nénshkruhet nga dy Menaxheréte Projektit




